



Helse- og omsorgsdepartementet  
Kommunetjenesteavdelingen  
Postboks 8011 Dep.  
0030 Oslo

Deres ref.:  
201102850-/SB

Vår ref.:  
DBJ

Dato:  
15. november 2011

### Høring - NOU 2011:11 Innovasjon i omsorg

Det vises til høringsbrev fra HOD datert 22. juli 2011.

YS Kommune (YS-K) vil innledningsvis berømme Hagen-utvalget for det arbeidet som er gjort med denne utredningen. YS-K mener at utvalgets utredning tar høyde for det alvorlig som ligger i den demografiske utviklingen i Norge hva gjelder både omfang av omsorgsbehov og organisering av omsorgstjenester i framtida. YS-K er derfor enig i at det må utformes en ny og aktiv seniorpolitikk for alle samfunnsområder. YS-K stiller seg også bak utvalgets anbefaling om en pårørendepolitikk bygd på likestilling mellom menn og kvinner. YS-K vil særlig understreke at framtidens omsorgstjenester må bygges opp omkring samhandlingen mellom brukere, pårørende og kommunal omsorgstjeneste.

Besøksadresse:

Brugt. 19

#### «Næromsorg»

Erfaring har vist at det er fullt mulig å oppnå gode omsorgstjenester i samarbeid mellom offentlig virksomhet og frivillig virksomhet. YS-K mener at erfaringene fra dette samarbeidet kan bringes med videre i utformingen av morgendagens omsorgstjenester, men at det er avgjørende viktig at dette foregår under et helhetlig offentlig ansvar. Dette krever gode og effektive styrings- og kontrollrutiner for å sikre kvalitet i tjenesteproduksjonen. YS-K hilser velkommen en innovativ tilnærming på nye arbeidsmetoder med fokus på aktiv omsorg, rehabilitering, kultur og deltakelse. For å få dette til trengs opplæring på arbeidsplassen av både ansatte, brukere og pårørende. I denne sammenheng er det behov for et tett samarbeid mellom utdannings-/forskningsmiljøer og omsorgsinstitusjoner/hjemmetjeneste. Med nye metoder og ny organisering som beskrives i utredningen vil både kompetansetiltak og tett involvering av berørte parter være en forutsetning for å lykkes.

Postadresse:

Postboks 9232

Grønland

0134 Oslo

Org. nr.:

971 454 431

#### «Nye rom»

Utredningen legger et realistisk ambisjonsnivå til grunn for framtidens boligløsninger hv a gjelder at flesteparten av boliger og institusjoner som skal benyttes allerede er bygd. YS-K vil likevel påpeke at kravene til universell utforming av nye boligprosjekter bør tre tydeligere fram. OBOS presenterte før kommunevalget i høst tall som viser at bare i Oslo vil det være behov for 6 000 nye boliger i året for å holde tritt med befolkningstilveksten. Det betyr at det trengs 60 000 nye boliger de kommende 10 årene bare i Oslo – disse bør bygges på en slik måte at mennesker i

Telefon:

21 01 36 00

ulike livsfaser kan leve livene sine der. Samtidig skal ikke det hindre oss i å legge til rette for gode ordninger med hensyn til å tilpasse allerede eksisterende boliger for at beboerne kan fortsette sine liv i egen bolig. YS-K mener det i tillegg til boligspareordninger også må legges vekt på tilskuddsordninger for slik tilpasning av både private boliger og institusjoner. YS-K vil også understreke viktigheten av gode fysiske tilpasninger slik at ansatte som skal arbeide i omsorgstjenestene får best mulig rammevilkår for sitt arbeid – det være seg i institusjoner eller i private hjem. Slike tilpasninger vil også være nyttig for både brukerne selv og pårørende.

«Teknoplan 2015»

YS-K støtter en økt satsing og utvikling av velferdsteknologi og teknologistøtte til omsorgsfeltet slik det er beskrevet i utredningen knyttet til trygghetspakker og smarthusløsninger. Det er viktig å ta inn over seg at framtidens eldre – er nåtidens unge og middelaldrende. Bruk av informasjonsteknologi er en naturlig del av hverdagen – og bør kunne gi et godt utgangspunkt for at morgendagens eldre i større grad kan mestre egne liv ved tilrettelegging og opplæring, veiledning og rådgivning. Derfor er det etter YS-K sitt syn viktig at framtidens omsorgsarbeidere settes i stand til å være gode veiledere og rådgivere også innen ny teknologi.

YS-K vil understreke viktigheten av at myndighetene fremmer forsknings- og utviklingsprogrammer i et langt bredere definisjonsområde enn informasjonsteknologi – og favner hele verktøykassa for framtidens omsorg. YS-K støtter derfor utvalgets forslag til et nasjonalt program for kommunal innovasjon slik dette er beskrevet i utredningens kapittel 8. YS-K vil framholde betydningen av at et slikt nasjonalt program for innovasjon må ivareta både eierperspektiver, brukerperspektiver og arbeidstakerperspektiver for å sikre optimale løsninger.

Med vennlig hilsen  
YS Kommune

 Gunn Olander  
YS-K leder